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UKA 2019/pkt. 145 

30. september 2019 

Aqqa Samuelsen 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af Inatsisartutlov om førtidspension 

(Udveksling af oplysninger mellem grønlandske, danske og færøske kommuner, opretholdelse af 

førtidspension i 12 måneder ved flytning, automatisk tilkendelse af højeste førtidspension) 

(Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet). 

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til forslag til ændring af Inatsisartutlov: 

Vi er glade for, at man nu gør noget ved udveksling af informationer om førtidspensionisterne 

inden for Rigsfælleskabet. Derfor lægger Inuit Ataqatigiit vægt på, at forbedre levevilkårene for 

vores medborgere med nedsatte fysiske og psykiske evner. 

Det er vigtigt for førtidspensionisters levevilkår, at man især inden for rigsfællesskabet kan 

udveksle informationer. 

Vi vil understrege, at vi tilslutter os, at der sker forbedring af udveksling af informationer om 

førtidspensionister her i vores land, som følge forskellige forhold i livet er blevet fysisk eller psykisk 

svækkede og som har brug for støtte og som flytter fra vores land til enten Danmark eller 

færøerne.  

Det er uden for enhver tvivl, at alle partier lægger vægt på, at førtidspensionister har gode 

levevilkår i det daglige samt har gode økonomiske kår.  

Derfor håber vi, at vi alle partier kan tilslutte os ændringer af levevilkår for førtidspensionister 

gennem denne lovændring, hvorfor Inuit Ataqatigiit støtter lovinitiativet for at give 

førtidspensionister lovgrundlag for at sikre bedre kår i hele Rigsfællesskabet. 

Man lægger op til, at man administrativt sikrer familier med førtidspension ved flytning til 

Danmark, Færøerne eller Grønland kan beholde førtidspensionen.  

Med hensyn til familiernes økonomi, er det vigtigt at man ser på en helhedsløsning. De familier der 

lever under hårde kår og som har brug for støtte og som flytter væk fra vores land til Danmark 

eller Færøerne, skal uden forsinkelse tilbydes så god administrativ services som mulig. Inuit 

Ataqatigiit er glade for, at man på lovgivningen nu lægger op til at rette op på det. 

Med disse bemærkninger henviser vi punktet til behandling i relevant udvalg, forud for 

andenbehandling af lovforslaget. 


